1. Maingena B. alchides HLA E. p. 36, 19 - 37, 1. Respon-
ditque apollo ut acciperit huismodi manuens. Alcides pollux met-
carius cestibus anchor. D. 2. Athes nat thebis H. 3. Post' chæ-
ta L. Itaque fecht D. 5. m. alexander adesset D. illi cer-
tamini fecht H. 6. plasmum D. 7. munaret HAB. remun-
naret D. quide H. 8. elitemachus E. elitemachus B. elita-
mene A. clitemachus L. elitemachus H. elitemagus D. 9. pagnum B.
certan H. pgn. est, atque fecht D. pugillate D. 10. la-
boris fecht D. 11. endectis D. prouiditque si pari forma D.
12. ionina D. forst H. 13. denegaret D. ille fecht H.
Ills igitur D. 15. ex more ab eo requirerit B. ex fecht D.
praceo fecht D. 16. fecidem H. unde esset et quo nomine pra-
fitteret D. clitemachum AE. elitemachus B. elitemagnus H.
elitemagi se nuncupans D. 17. dedisse L. Cuiitate vero olim
se habuisse addidit D. 19. pacis H. deperrisse dicebat D. 20. ita-
que fecht D. intelligens H. intelligentis D. 21. per fecht HLA VB.
edipsones D. inde H. inbetque D. reaificari thebas. Per-
missum est calm reaificari in honore D.

permisum in honore trium deorum, Herculis, qui pugillatus invenerit, et Mercurii, qui repertor luctandi cluit, Pollicis etiam, qui cestibus sit magister. Eoque actam est ut resonum Apollinis congrueret Alexandri edictis.

II.

5. 1. [4 M. 2 R.] Post haec igitur Alexander Athenas adiens civibus illis litteras mittit et infit: [5 M.] „Equidem spero, vos mihi fidos dextrosque futuros, quorum doctrina me imbutam reminiscor, atque ideo mihi Europa omnis subdita est. At, quia vos non secus meum velle sentire compcri, accipite sententiam meam, non verborum agmine gloriantem, verum ut scatis vos boni consulturos, si praecipit nostris libenter operam commodetis. Aut enim meliores esse oportet, aut melloribus obsequentes. Eaque re mille annua talenta mihi ab Atheniensibus dependi censeo.”
 15. 2. [6 M. 3 R.] Ad haec Athenienses illi rescribunt in hunc modum: „Non nos diffitemur, et patris tui vita dum offendes, et eius morte esse gavios; quod idem et de te, o inconsultissime invenis, sentimus. Quodsi tibi tanta est confiditia bellandi, paratioribus occurras.” — [7 M.] Rursum Alexander illis rescribit talia: „Iam olim Leontam mi-

1. eralis H. pagillata B. pagillator L. herculis uidelicet. et pagillatus insectoris D. 2. insectoris D. ciat LABE. fuit HD. Pollicis — magister fecht D. 3. et hec actam D. 4. dictis D.

1. 5. igitur fecht D. 6. illius B. mittit et inquit A. mittens i. sit H. athenas adiens reedificata. civibus illis hancmodi litteras mittit D. ALEXANDRI ATHENIENSIS. Acquidem L. Est quidem H. Et quidem D. 7. dextrosque futuros D. 8. atque ideo DE. adipsi meo H. europa L. europa mihi B. omnis europa subiecta est. D. 9. At — compri fecht D. 11. ut sitis D. consultores LAE. consultores esse H. 12. meis D. omisces D. At quidem meliores D. aut fecht D. 13. esse obsequentes A. eam; rem L. 14. depi L.

2. 15. Athenienses vero illi D. 16. colamus D. dia nos offendes H. ulte esse offendes D. 17. et idem de te D. 18. Quid sit H. Quod titi E. 19. fidutia bellandi D. paratioribus D.

seram ad vos, qui excisos linguis vestros oratores ad me perduceret. At nunc consulitus mihi visum est, me ipsum ad subvertendas Athenas properare, quae in sis nostris obsecrerit contumaciam. Si vero huic experimento declinando consulitis, decem oratores vestros ad me deduci sinite; hoc 5 enim modo saevitiam nostram mansuescere poteritis.” Quae res cum rex in curiam universum coetum contraxisset, punctatus Aeschines orator in haec verba conciosatur: [8 M. 4 R.] „Comprehendisse me sentio, o Athenienses viri, mihi commoda nostra est saluti utilis, quam ut in hac sententia perseveretis, ut conditionibus praecepsaque regis pareamus, praesertim cum Alexandri institutionem et Philippi vehementiam reminiscar. Etenim Philippo arrogantiae mos prior erat, Alexandre vero adsum Aristotelis disciplinae. Forsitan etiam his condignam reverentiam deferet, a quibus 15 sibi ortae sunt caedem disciplinas, fletque profecto, ut omnem intentionem animi, quam ad nos armasse videbatur, in benevolentiam vertat, namque ipsi ars regnandi est tradita.” [9 M. 5 R.] His dictis ab Aeschine confessum Demades, unus e numero oratorum non ignobilis, subsequens hinc exoritur: 20 „Quoniam Aeschines nobis timiditatem struis, territans nos et avertens a belli studiis, quibus semper incliti faimus?

2. Ad ut consulemus H. 3. Evertendas L. evertendas VB. athensa H. obicit L. Quicunquam abiecerit per contumaciam H. quae — contumaciam fecht D. 5. consulti H. dicti D. Hoc enim honore H. 6. scindit con secer hand corrigiert in sententiam H. mansuefere BE. 7. rex cum in incertam L. universo E. etiū ABD. 8. eschines HB. hescines A. hechines L. per initiatu ochino D. eciam D. 9. comprehendens A. 10. aestris D. quam si in D. 11. personenretis D. 12. praesertim cum Alexandri bis per Ciliciam ordinato (op. 2, 2 bis 2, 7) fecht D. 13. philippi H. philips “rogantiae L. 14. proprii LVb. propior AB. propior H. disciplines corrigiert aus disciplina L. 15. Frcitas H. Forsitan A. reverentiam condigna LK. 16. spidem AB. haceson L. eadem HE. hac VB. 17. intentionem fecht A. ad nos armasse ABv. ad nos nos armasse H. aduersum nos armasse L. ad armasse E. 19. ab eschine B. eschines E. hescines A. eschines in eschines corrigiert H. 20. de numero L. exoritur HLABVb. exorditur E. 21. eschines B. hescines H. hescines A. struis LABEVb. ingerit H. 22. assertes H.

Aut quae te tam infesta vis in haec verba sollicitat, cum tu olim suaseris, et merito constanterque persuaseris, arma nos sumere adversum Persas, et in illa tot hostium milia sola animi virtute militasse? Num horum tela aciemve per 5 horrebimur, qui avertimus Lacedaemonios, vicinus Corinthios, stravimus Megares, Zacynthiosque excidimus. [11 M. 7 R.] ad postremum etiam tot milia Xerxis regis abegimus, qui mare molibus navibusque stravit, qui terram omnem exercitu suo operuit, qui ipsum serem teli faculisque velab- 10 rit? O rem ridiculum, medius fidus! huic inconsultissimo pueru non obviare nos, qui tot procellis polleamus? Namque oratores nostros subtili quodam et clandestino sibi dari pos- stulat consilio, quo facile spoliatam custodibus urbem possit adire."

15. 3. [13 M. 9 R.] Igitur Athenienses Demosthenis delinc consilia flagitant, qui manu silentium populo tamultanti indicens ait: „O cives viri, agitur haec curia, uti video, super tractatu, utrumne arma nobis adversam Alexandrum sint sumenda, an eius conditionibus obsequendum. Ad quod accedens non sequitur me Aeschinis sententiam lundare profitebor. Usus est enim oratione admodum temperatissima, ex qua videtur praeponuisse, neque diffidendum viribus, si bellandum foret, neque horum contemplatione praesens com- modum neglegendum. [14 M. 10 R.] At vero Demades ita

2. constanterque suaseris B. 4. virtutē A. orum H. per- orribimur A. 5. qui avertimus HL. quia certius AE. qui averti- times L. haec demonis E. uincimus L. nūc H. uincimus A. choristis H. coristhes EVB. 6. megares HLAE. Magares Vb. Megarenos Mos. Mūl. ita ut Myzequā qynditōvērā A. zacin- tīosq. H. zacynthios; BE. zacynthios; L. zacynthīos; A. * os- cindimus A. 7. mil. milita H. xeris HAE. 8. auigilisq. A. omni L. 9. ipsum serem LBE. ipsum acru A. ipsa art. H. nullius LB.

3. 16. qui manu — ait fehī E. 17. cura HL. ut H. 18. tractat B. Mos. Mūl. tracta H. tractu LEVb. tracti A. ad- uersus B. 20. sequitur H. sequitur corrigit qui signiter E. sentix A. 21. enim est L. temperantissima LVb. 22. pre- monuisse AEE. pronouisse HL. 23. horu HLH. ori A. karun Vb. presens comodū B. praesenti comoda A. praesenti comodo HLE. praesentia comoda negligens Vb. 24. demates H.

peroravi, ut putaret, nos olim felicium gloriarum remini- scentes exemplisque earum instructos arma in hostem esse sumtuos. Sed neque eius sententia improbanda videtur.⁴ Conversus itaque Demosthenes ad Demadem ait: „Quaece, inquit, o Demades, uti mihi tales aliquos nunc promas 5 duces, quales nos priscis temporibus habuisse manifestum est. Quodsi non adsum tot tales, utique tutioris consiliū commoda nobis sunt volutanda.”

5. [20 M. 15 R.] Haec atque alia multa Demosthenē prosequente fit consensus omnium, mittuntque Alexandru 10 coronam auream per eusdem Demosthenem. Prefecto ita que legatio offendit regem Alexandrum apud Platæas civi- tatem, insinuatque mandata suasionemque Demosthenis. Rex igitur in benivolentiam versus mox Atheniensibus rescri- bit talia: [21 M. 16 R.] „Scriberem vobis, o Athenienses, ut 15 rex. Sed ab hac me appellations cohibeo, donec omni bar- baria devicta hic effectus graeco proficiat nomini. Quia enim pridem vobis scriperam, docem oratores vestros ad me destinari, quod eorum culpa inobsequitiae argueremini, scitote non eo me istud consilio egisse, quo potentiam meam 20 in eos, quorum disciplinis sum imbutus, experiri vellem: si enim id facto opus esset, utique una cum exercitu martio- que terre ad moenia vestra transcendisset. Sed quoniam haec ostentatio hostica et inimica est, idcirco prudentissi- mos vestrum convenire colloquio meo malui, ut cum his 25 communis commodi iura tractarentur.”

6. [25 M. 19 R.] Cum haec atque alia multa rex Athe- niensibus respondisset, collecto omni exercitu Lacedaemonia

3. susceptus B. sumenda HLAE. 7. quot si H. 5. 9. demestene prosequitur H. 11. et per H. demosta- nen H. Prefecto itaque legato A. 12. plateas ciuitatis BE. plateas ciuitatis con jungere hanc corrigit in ciuitatis L. latens eiuitus A. apud plateas ciuitatis H. 13. talia fehī L. 16. ab ne A. cohibeo B. 17. Quia autem pridem scripsaram nobis H. 19. inobsequitiae H. 20. ne oue id callo H. condi- lum A. 22. id facto H. id facta A. una H. mactio si celci admixta H. 25. tractaretur E.

6. 27. loc. itaq. atq. H. 28. lacedemonia E. haec demonis prefecto est. Amentati H.

protectus est. Adventanti igitur obiecta sunt claustra portarum, classeisque armis et militibus instruxere. [26 M.] Quibus rex compertis scribit ad eos, uti boni consulerent, et navibus derelictis armisque amissis amicitias suas potius quam armorum caperent experimentum. [27 M. 20 R.] Acceptis his litteris Lacedaemoni, neque ob hoc flesi, confidetius in arma concurrunt. At vero Alexander flammis iniectis martioque instrumento excidium graviter minabatur. Quare supplices submissaque procedunt Lacedaemoni, flagitantes, 10 non sibi quisque quicquam mali inrogaret. Ad quos rex ait: „Scio me integris etiam rebus id consulere veluisse. Sed cum vos id post classis vestrae incendia supplicatis, non improbo tamen vel serum poenitendi consilium.“ Et his dictis quiescere iubet ab expugnatione milites.

15 7. [28 M. 21 R.] Tunc rebus compositis ire in barbaros parat, itinere per Ciliciam ordinato. Itaque Darius, satrapis in unum conductis ducebuse universis, belli consilia quaerebat. Dolebatque, illum bellicae rei incrementis sublimari, quem saepe latrunculum nominasset; audaciam 20 tamen et fortitudinem eius saepe admirari laudareque solebat. [29 M. 22 R.] Quod videt frater ipsius Oxyathrus nomine ait: „Heu“, inquit, „o frater, o rex, quid hęc tandem rei est, quod tantum huic Alexandro laudator testis ades? Num haec iam tibi meditata sententia est, ut illi

1. abiecta A. 4. derelictis Vb. delectis H. deletis LABE. amissi H. depositis Vb. 6. incedenti H. 7. excurrit H. famis 1. getis H. flammis obiectis L. 8. mortuorum; A. minatur HLAB. minatur E. 10. trahunt H. irregaret B. interrogaret A. 11. it esculere H. 12. idem classis A. subpletis H. 13. consilii H. 14. iacet LVb. iussit HABE. expunctiones A. 15. 16. ciliata A. 17. ductus D. duobus D. consilium querit D. 18. dolebat namque D. incrementa D. 19. quam sepe admirari latrunculum A. 20. et fortitudinem fecht H. saepe fecht L. laudareque H. laudare mirarique D. 21. frater eius D. Oxyathrus Mos., Maff. oxyathrus BE. oxyathros A. oxithios H. oxithis L. existitus D. dī-ōpys A. dī-ōpys BC. dī-ōpys L. 22. En frater D. hostante rei H. quid tandem rei geste huic tantum laudator D. laudor H. saluator testis accedit Vb. 23. nra etiam tibi D. medi sententia A.

regno tuo cedas, Macedoniamque tibi non vindices? Quin potius imitare industriaem hostis tui, hor torque ut exemplis eius utaris. Quippe vides illum nec ducibus quidem nec praecursoribus confidentem, sed sibi metu officia totius laboris vindicantem. Primusque lituo intonat atque ad bella contigit omnes.“ — [30 M. 23 R.] Protinus ergo iubet Darius omnem undique armata multitudinem convenire.

8. [31 M. 24 R.] Alexander quoque iter per Ciliciam agens, cum multum spatii sub aestivali sole armis onustus pedibus exegisset, forte cum Cydoni nulli secundum vel 10 magnitudine vel perspicui agminis rigore flumen transire deberet, delectatus eius et magnitudine et evidenter, simul cum armis sece praecepit et ponte ac nafabundus exit. Sed id factum licet ei ad testimonium fortitudinis fuerit, valitudinem tamen discriminosus vicit. Quippe calente tune et 15 sudante corpore incendis aquae illius vehementiam, rigore nervis tantam iniuriam perniciemque tradidit, ut vix expia-

1. regnum tuum B. regnum tuum concedas D. tibi fecht H. uendicis D. 2. ortorque A. eius exemplis L. exemplis illius B. 3. vides illum fecht H. ne ABE. 4. Sed petuis sibimet H. officiatus laboris D. 5. uendicarem BD. primumque D. ad bellum incitat D. 6. Darius fecht A.

8. 9. permulsum D. honestus H. honestos pediles D. 10. cum fecht E. cydoni H. cidon L. cygnit B. forte cum sat nonnulli A. forte cum nonnulli cili D. 11. magnitudinem A. vel secundam magnitudinem D. perspicuis A. conspicui D. amnis B. rigorem D. flumen fecht D. 12. delectans D. eius fecht D. simul fecht AD. una cum armis Vb. Über diese dem I. Valerius cīpītūtūlīcīcī angabe egl. scienc. „Pseudocallisthenes“ p. 55 – 57. 13. et nafabundus H. se praecepit postea nafabundus exig. D. 14. ei fecht LD. et testimonium fortitudinis fuit D. 15. discriminis D. Quippe cœtēt et H. 16. studente L. 17. nervis Vb. nervorum alle. tribuit L. vix Vb. mox alle. expialis VbHLA. expabilis B. rati poterit deprecitare. HLC. et sedante corpore, sociis et illius vehementia et rigore nervorum tante inheret perniciose se tradidisset, ut mox inexpabilis uideretur D. . . . vehementiam, tantum de rigore nervorum iniuriam perniciemque transit, ut mox expabilis videbatur. Vinc. Bell. . . . vehementiam vel rigorem, tantum nervis iniuriam perniciemque tradidunt, ut undique protinus doloribus concurrentibus morbi causa contracta vix expialis videbatur. Vb.

bilia videretur. Sed dum hoc labore diu fatigaretur, Philippus quidam nomine, doctus artis eiusdem, poculum regi conficit, quod ei plurimum profuturum dixit. Id cum die statuto Alexander haesurus esset, Parmenion. Philippo medico infestus, litteras mittens monet Alexandrum, ut ab hoc se poculo temperet, dicens, eum id eius rei causa fecisse, ut saluti eius insidiaretur, sororemque Darii cum regni parte eius rei mercedem esse accepturum. Verum Alexander suspectans litteras ad caput lectuli ponit, cumque poculum 10 haustum admoveret, dat Philippo epistolam legandam. Denique eum curatio illa ad pristinum statum Alexandrum deduxisset, mox Philippus ultionem mendaci querit, resque Parmenionem protinus poena capitū dependit.

9. [25 B] Igitur recepta vultitudine Alexander per 15 Medos exercitum ducent, laboriosum nimis iter per desertum emensus est. Sed cum omnis Darii exercitus iuxta Tigridis alvenum locaretur et adventum Macedonum expectaret, nec dubitans Alexander instructa acie obsecit sece hostibus. Coepitque conflictus feruentique re bellicia unus e Persia, 20 induitus Macedonicis armis, a tergo Alexandrum infestans ferit. Sed ictus ille propter galene fortitudinem frustra

1. Sed cum A. hoc fehlt D. philippus quidem H. 3. conficit E. efficit D. Hier fehlt in Fb eine lage von vier blättern. Dies bis exp. 2. 29 reichende lücke ergänzt Mai in seiner zecilen (Römischen) ausgabe aus zwei eisentischen handschriften der epoche (R.). Müller aus Fr. ei fehlt D. plurimum fehlt B. 4. haesuras HLBERR. haesurus A. haesturus Möll. parvuscan LR. pascio D. 5. ut fehlt H. 6. pocula se D. temperat LR. temperatur HABD. exegisse D. 7. eins fehlt B. cum pars regni E. regupus partem D. 8. rei fehlt H. mercede ABE. case fehlt D. 9. poculum fehlt A. 10. asinus A. haustini corrigit nos haestu B. haestu H. cum statim admoveat peculum haestu D. 12. mardatil E. 13. Parmenionem R. protinus fehlt H. capitū fehlt E. Rex autem parmenionem deprehensum pristinum pena capitū damnavit. D.

9. 14. per Medos fehlt B. 16. est mensis H. iusta H. tygridis ILE. Tigris R. 17. macedoni H. non dubitans B. Sed cum tunc Macedones expectaret. dubitans alexander D. 18. ostiis H. se loculis obsecit D. 19. Captioque D. frequentissq; E. re bellicia A. 20. macedonis D. induitus macedonicis armis Alexandrum infestans ferit. Ea. induitus macedonicis armis Alexandru a tergo lassus est ferire Eb. 21. iactus H. frustra

habitus dissiliuit, confessimque ad comprehendendum virum satellites properant, regique cum offerant. A quo cum Alexander requisisset causas huius facti, ait: „Primum quidem, o Alexander, scias, me nos ex numero tuorum militum esse; enimvero Persa, vestribus armis indutus, dignitas tam huiusmodi apud Darium pacias sum, ut, si te interficesssem, partem regni eius cum filia ad coniugium promoverem; quae profecto fierent nisi tecum fortuna magis quam mecum statisset.“ — His Alexander auditis promisi et audacie landatum ad propria redire concessit. 16

13. Deinde collecta innumerabilis multitudine exercituum iam proprie accessit, adeo ut etiam in conspectu Persarum assideret. Adventum quoque suum primo ita prodidit: coacta quippe in unum innumerabilis multitudine armamentorum, comprehendit inbet, eorumque cornibus et cassis ramos frontes adnecti, utrumque imitatus, ut et cornibus erexit silvestrem quandam speciem agerent, et tractis ramulis, qui in casis ferebantur, pulvis excitus dinescentiam veri emisus confundisset. Ex hoc pulvere nebulaque obstupefacti

propter galeas fortitudinem habitis H. propter galeam se fortitudinem frusta D. 1. dissiliuit R. confessus H. comprehendendum A. comprehendit H. 2. regique comprehensum offerunt. Et D. 3. Alexander fehlt R. huius facti causam requisisset D. hait A. 4. ne ex numero tuorum militum non esce. D. 5. Estimare nos persicis sed utriversis armis induitus D. dignitas in modo apud darium D. 6. ut si interficesset H. 7. promere AD. 8. magis fortuna H. mecum fehlt A. 9. fuissest B. His auditis alexander D. promissis D. promissis H. et fehlt D. 10. prius H.

13. 11. Deinde D. innumerabile H. multitudini A. multitudine innumerabili E. multitudine personarum D. exercitus HLD. 12. coactam — innumerabilem multitudinem B. 12 — 14. accessit bis innumerabilis multitudine fehlt R. 11 — 14. exercitum bis quippe in unum fehlt D. 14. armatorum H. multitudinem innumerabilem armatorum in unum comprehendit haberet D. 15. et eorum cornibus D. 16. adn^{it} li. acnesti A. annecti B. enecti D. alligari E. imitatae H. mutata R. utrumque inicitus fehlt D. ut et cornibus erexit HLBERR. Vide Bell. ut canis in cornibus erexit D. 17. silvestram E. silvester H. ageret tractisq; D. 18. extinguita dignoscere H. exitu dioscendi D. 19. Ex qua H.

Persae veluti ad opinionem magni exercitus stupore defixi sunt. Sicque Alexander prope Strangam fluvium castra metatus est. [26 R.] His ergo ferme diebus Alexandro bonum visum est, ut ipse pro sese internuntius ad Darium iret.

14. Comitatus ergo Eusmedo atque alio uno satellite ad Strangam fluvium devenit, qui fluvius plerumque ex vehementi nivis adeo stringitur, ut etiam carris onustissimis viabilem sese praebeat, uade et tunc gradibilis Alexandro fuit. Ibidem ergo Eusmedum subsistere atque se expectare iubens, ipse uno usus equo coepit iter agit, tentoriaque Darii adiit. Sed forte Darius tunc praevidendi exercitus sui causa processerat. Cui revertenti obvius factus Alexander ait: „En tibi adsum, internuntius quidem Alexandri, cuius mandata sunt talia: „Ego, inquit, arbitror eum regem, qui minus festinanter contendit ad proelium, ipsum sui ignaviae et diffidentiae testem esse.“ Quapropter respondet, quod tempus agitandi proelium dederis nobis.“ — Tum Darius: „Numnam“, inquit, „tu ipse ades, Ale-

1. defixi sunt L. 2. Sicque bis castra metatas est fecht HB. Siccum alexander qd hinc facit causas reddidisse apud stagnum frumentorum castratas est. D. 3—4. His ergo bis visum est fecht H. In his ergo alexandro bonum visum est D. 4. internuncius L. ut ipsorum nomis D.

14. 6. Eusmedo HLAE. Vinc. Bell. Vb. Eusmedio R. *Hegesias & eti' leuviō Eusm̄jor* (*Eusm̄jor B.*) rofimus serpentes ALBC. siq̄s alio fecht Rz. uno fecht Eb. ena coquat atque cum alio uno D. 7. stra. ga B. stagis D. 8. minis H. milies D. constrigatis D. homostatismis LDH. 9. se D. et fecht D. 10. emundus subsistere D. 11. expectare se LR. iubet AB. ipse vero cum uno alio equite conceptum D. egit H. 12. Tunc tentatoria D. aliis Darii R. tunc fecht D. presentient H. cause praevidendi exercitus sui D. 13. submissus factus L. 14. Alexandri quidem R. En tibi adsum bis talia fecht D. 15. Ego quidem arbitror te esse regem D. 16. tendit R. ad proelium, contredit D. 17. ipsum fecht LR. ipse D. sūl HLAE. smas BDVE. ignaviae BDVE. ignavia HLAE. et fecht H. diffidentiae BDVE. diffidentia LAE. testis esse D. 18. respondet A. agitandi proelium ades alexander A. quis tempore agitandi bella proelium deducis nobis D. 19. Tunc HAB. nunquamdam R. Num̄m̄nam B. Nequid A. es Alexander D.

xander, qui nobis adeo constanter confidenterque bellum indicis.“ — Negat ille sese Alexandrum fuisse, enimvero eius internuntium. Post haec rex comprehensa manu Alexandri secum in regiam dedituc.

15. Igitar ubi tempus coenandi fuit, rexque accubuit, 5 ceterique iuxta quod eis mos erat, iussus quoque est Alexander sedentarius adversum Darium discumbere; contigitque eum ibi aliquid memorabile facere. Nam quodcumque vas ad bibendum sumpsit, ebibito vino ras sibi in sinum recondebat. Quod cum Dario a ministris indicaretur, presiliens 10 ille furore plenus: „Quid?“ inquit. „hōc est, quod pocula oblatia fastidii avertisti?“ — Respondens Alexander: „O rex,“ ait, „morem aestimans hic nostri Alexandri servari, id quod apud nos tradidicimus exsecutus sum. Nam de principibus ac discibus suis, quos suo convivio dignatur, quotcumque 15 pocula sumperserint haurienda, sibi propri habere permisum est. Me quoque illi te in hoc facto parem putasse ne in contumeliam traxeris.“ Atque hoc blandimento responsionis sedata et mitigata est ira regis, silentiumque factum est magnum. [27 R.] Sed id silentium ad periculum vergit. 20

1. quid nobis L. 2. indecis A. sc H. esse R. ipse se alexandrum esse dicens. enimvero internuntius eius sum. D. 3. adprehens LR. alexandru D. 4. deduct eum R. dicit aliam D.